
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
Processo Administrativo Nº 19/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAYTON DA SILVA

Data de Publicação: 28/11/2023 16:21:01

13/12/2023 08:57:48    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS
13/12/2023 09:10:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS
13/12/2023 13:41:55    CADASTRO DE PROPOSTA    LOC STOCK MEDICAL LTDA
13/12/2023 15:14:29    CADASTRO DE PROPOSTA    FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI13/12/2023 17:36:19    CADASTRO DE PROPOSTA    RALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR
13/12/2023 17:59:16    CADASTRO DE PROPOSTA    PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
13/12/2023 20:08:49    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
13/12/2023 20:37:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
14/12/2023 08:26:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR
14/12/2023 09:52:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
14/12/2023 09:52:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desculpa pelo atraso, tivemos problemas internos!
14/12/2023 09:52:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Me chamo Clayton, sou o pregoeiro que irá conduzir os trabalhos nesta manhã, juntamente com a equipe de apoio.
14/12/2023 09:53:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando aos senhores que qualquer manifestação deve ser realizada no chat do item sem se identificar, sob pena de 
desclassificação.
14/12/2023 09:53:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando andamento a presente sessão, encaminho o item a etapa de lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 14/12/2023 10:03:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO
RANCHO QUEIMADO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FLORESTAMED COMÉRCIO DE 
MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E HOSPI

 011 30.921.204/0001-26 43.800,00 39.800,00 Sim

2 RALMED COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR

 074 09.620.273/0001-03 43.800,00 39.900,00 0,25 Sim

3 LOC STOCK MEDICAL LTDA  038 27.128.873/0001-30 43.500,00 43.500,00 9,02 Sim

4 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS  039 34.064.557/0001-08 43.800,00 43.800,00 0,69 Sim

5 COSTA & SOUZA COMERCIO 
HOSPITALAR LTDA

 062 46.093.723/0001-83 43.800,00 43.800,00 0,00 Sim

6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI

 133 34.444.108/0001-95 43.800,00 43.800,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/11/2023 16:21:00    PUBLICADO    

30/11/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/12/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/12/2023 09:52:06    DISPUTA    

14/12/2023 09:52:06    LANCE    LOC STOCK MEDICAL LTDA (PARTICIPANTE 038) 43.500,00

14/12/2023 09:52:06    LANCE    FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI (PARTICIPANTE 011)

43.800,00

14/12/2023 09:52:06    LANCE    RALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
(PARTICIPANTE 074)

43.800,00

14/12/2023 09:52:06    LANCE    PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
(PARTICIPANTE 133)

43.800,00

14/12/2023 09:52:06    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 062) 43.800,00

14/12/2023 09:52:06    LANCE    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS (PARTICIPANTE 039) 43.800,00

14/12/2023 09:52:58    LANCE    FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI (PARTICIPANTE 011)

43.400,00

14/12/2023 09:57:06    LANCE    RALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
(PARTICIPANTE 074)

43.350,00

14/12/2023 09:57:17    LANCE    FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI (PARTICIPANTE 011)

43.300,00

14/12/2023 10:00:01    LANCE    RALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
(PARTICIPANTE 074)

43.250,00

14/12/2023 10:00:19    LANCE    FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI (PARTICIPANTE 011)

43.200,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: un
Descrição: Tecnologia bifásica de desfibrilação. Níveis de ajuste modos de operação: desfibrilação manual e desfibrilação externa 
semiautomática (Dea). Controles: seleção Dea, monitorização.Tempo de carga até 7 segundos para 200 joules, desarme manual 
e/ou automaticamente em menos de 60 segundos. Monitor/display: tamanho tela no mínimo 6 polegadas, tipo tela display em lcd 
com 4 curvas simultâneas.Desfibrilação: administração do choque: desfibrilação através das pás descartáveis adulto/pediátrica ou 
neo.Dea: perfil de aplicação de energia: sistema de orientação via comandos de voz e mensagens de texto em tela, em 
português.Ecg: derivações de ecg e cascata, pelo menos 3 derivações (i, ii e iii) e possibilidade de expansão para 7 derivações (avr, 
avl, avf e v), frequência cardíaca: 20 a 300 bp, resposta de frequência de no mínimo 5 valores diferenciados, auto e diagnóstico de 
0,05 a 100 hz ou superior, amplitude (ganho): mínimo de 5 valores diferenciados, auto monitorização do ecg pelas pás dos eletrodos 
pediátrico/adulto/neo ou cabo de ecg, velocidade de varredura: 25mm/seg ou 50mm/seg.Parâmetros oximetria de pulso: tecnologia 
para baixa perfusão comprovada, faixa de medição para spo2 70 a 90%, incerteza de medição (spo2): 2% (de 80 a 99%), deve 
apresentar o pletismograma, resolução 1%, apresentação curva pletismográfica e valor numérico. Pni: pressão máxima do manguito: 
adulto 300mmhg, neonatal 150mmhg. mensuração manual e automática com intervalos pré programáveis pelo usuário. Possibilidade 
de parâmetros futuros.Impressão: largura do papel mínima de 50mm, relatório impresso completo do atendimento e de todos os 
passos dados.Alarmes: tipo: audiovisuais fv/tv. com comandos de voz e de texto em tela. frequência cardíaca ou de pulso (máxima e 
mínima).Bateria: autonomia monitorização: 180 minutos no mínimo.Autonomia choques: 100 descargas a 200j de autonomia. 
visualização do estado de carga da bateria através de ícone em tela indicando nível de carga. Segurança: norma internacional cem: 
em conformidade com a 60601-1-2. norma de segurança básica de desfibriladores: atender a norma 60601-2-4. índice de proteção 
(água/sólidos): mínimo ip41.Geral: peso máximo da unidade de até 7kg com acessórios. alimentação: bivolt automática entre 100 e 
240 v - 60 hz. Memória incorporada ao equipamento para registro de eventos. testes básicos para verificar carga, bateria, impressão, 
alarmes e comandos de voz. transferência de dados por ca
Quantidade: 1 Valor Unit.: 39.800,00 Valor Total: 39.800,00

Marca: CMOSDRAKE Modelo: VIVO

2 de 3Gerado em: 14/12/2023 10:03:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO
RANCHO QUEIMADO-SC



14/12/2023 10:00:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/12/2023 10:00:48    LANCE    RALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
(PARTICIPANTE 074)

43.150,00

14/12/2023 10:00:57    LANCE    LOC STOCK MEDICAL LTDA (PARTICIPANTE 038) 4.100,00

14/12/2023 10:01:08    MENSAGEM    LOC STOCK MEDICAL LTDA (PARTICIPANTE 038)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.100,00.
14/12/2023 10:01:20    LANCE    RALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
(PARTICIPANTE 074)

39.900,00

14/12/2023 10:01:25    LANCE    FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI (PARTICIPANTE 011)

43.100,00

14/12/2023 10:01:36    LANCE    FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI (PARTICIPANTE 011)

39.800,00

14/12/2023 10:02:03    MENSAGEM    LOC STOCK MEDICAL LTDA (PARTICIPANTE 038)
Valor incorreto
14/12/2023 10:03:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 038 no valor de 4.100,00 foi cancelado.
14/12/2023 10:03:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Lance cancelado conforme solicitado
14/12/2023 10:03:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
14/12/2023 10:03:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELLI
14/12/2023 10:03:36    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAYTON DA SILVA

3 de 3Gerado em: 14/12/2023 10:03:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO
RANCHO QUEIMADO-SC


